MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL n° 35/2019/PRPPG
RETIFICAÇÃO DO EDITAL 26/2019

EDITAL  n°  35/2019/PRPPG  que  dispõe  sobre  a
retificação do cronograma do processo seletivo  da
Especialização  em  Integração  Paraguai-Brasil:
Relações  Bilaterais,  Desenvolvimento e  Fronteiras,
referente ao edital PRPPG 26/2019.

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Ameri-
cana (UNILA), nomeada pela Portaria n° 357/2019/GR, torna público, pelo presente edital, a retifi-
cação do cronograma do processo seletivo da Especialização em Integração Paraguai-Brasil: Rela-
ções Bilaterais, Desenvolvimento e Fronteiras, referente ao edital PRPPG 26/2019.

ONDE SE LÊ:

6.2. Cronograma

Etapa Data
Período de inscrições via SIGAA 06/05/2019 a 21/06/2019
Homologação das inscrições 25/06/2019
Interposição de recurso 26/06/2019 e 27/06/2019
Resultado da avaliação de recursos 28/06/2019
Fase 1 – Avaliação do Currículo 29/06/2019 a 07/07/2019
Resultado da primeira fase 08/07/2019
Interposição de recurso 09/07/2019 e 10/07/2019
Resultado da avaliação de recursos 12/07/2019
Publicação do calendário de entrevistas 12/07/2019
Fase 2 - Entrevistas 15/07/2019 a 19/07/2019
Resultado da segunda fase 23/07/2019
Interposição de recurso 24/07/2019 e 25/07/2019
Resultado da avaliação de recursos 26/07/2019
Resultado preliminar 26/07/2019
Interposição de recurso 27/07/2019 e 28/07/2019
Resultado da avaliação de recursos 29/07/2019
Resultado final 29/07/2019
Matrículas 05/08/2019 a 07/08/2019
Início das aulas 16/08/2019

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br

LEIA-SE:

6.2. Cronograma

Etapa Data
Período de inscrições via SIGAA 06/05/2019 a 21/06/2019
Homologação das inscrições 25/06/2019
Interposição de recurso 26/06/2019 e 02/07/2019
Resultado da avaliação de recursos 03/07/2019
Fase 1 – Avaliação do Currículo 04/07/2019 a 08/07/2019
Resultado da primeira fase 09/07/2019
Interposição de recurso 10/07/2019 e 11/07/2019
Resultado da avaliação de recursos 12/07/2019
Publicação do calendário de entrevistas 12/07/2019
Fase 2 - Entrevistas 15/07/2019 a 19/07/2019
Resultado da segunda fase 23/07/2019
Interposição de recurso 24/07/2019 e 25/07/2019
Resultado da avaliação de recursos 26/07/2019
Resultado preliminar 26/07/2019
Interposição de recurso 27/07/2019 e 28/07/2019
Resultado da avaliação de recursos 29/07/2019
Resultado final 29/07/2019
Matrículas 05/08/2019 a 07/08/2019
Início das aulas 16/08/2019

Foz do Iguaçu, 01 de julho de 2019.

DANUBIA FRASSON FURTADO
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação Av. Silvio Américo Sasdelli, 1.842 – Vila A, Edifício Comercial Lorivo – Foz
do Iguaçu – PR – CEP 85.866-000 Fone: +55 (45) 3576-7339 – www.unila.edu.br – prppg@unila.edu.br